PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06
	2013  г.
	№
	876

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на реализацию муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов города Канска на период до 2014 года
В целях реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов города Канска на период до 2014 года, утвержденной постановлением администрации города Канска от 18.05.2012 № 803, на основании постановления Правительства Красноярского края от 03.06.2013 № 278-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, на 2013 год», руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить Администрацию города Канска Красноярского края, МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска», МКУ «Финансовое управление администрации города Канска», МКУ «Управление по делам  ГО и ЧС администрации города Канска», МКУ «Управление образования администрации города Канска», МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска», Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска, Отдел культуры администрации города Канска уполномоченными органами по расходованию средств субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов города Канска.
2.Утвердить Порядок расходования средств субсидии на реализацию муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов города Канска на период до 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан

Приложение к постановлению

администрации города Канска

                                                               от                         №
Порядок расходования средств субсидии на реализацию муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов города Канска на период до 2014 года
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субсидии на реализацию муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов города Канска на период до 2014 года (далее – субсидия).
2. Администрация города Канска Красноярского края, МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска», МКУ «Финансовое управление администрации города Канска», МКУ «Управление по делам  ГО и ЧС администрации города Канска», МКУ «Управление образования администрации города Канска», МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска», Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска, Отдел культуры администрации города Канска являются главными распорядителями средств субсидии.
3. Получателями средств субсидии являются подведомственные учреждения главных распорядителей средств в случае их наличия.
4. Средства субсидии предоставляются на оснащение оргтехникой, приобретение оборудования (запасных частей), программного обеспечения, премирование и поощрение муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Канска и их функциональных подразделениях.
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6. Доля участия в софинансировании расходов на реализацию муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов города Канска составляет не менее 0,1 процента от суммы субсидии.
7. По мере поступления средств в виде субсидии из краевого бюджета Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее - МКУ «ФУ г. Канска») перечисляет средства субсидии на лицевой счет главных распорядителей в соответствии с бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
8. Главные распорядители средств субсидии предоставляют отчет об использовании средств субсидии в МКУ «ФУ г. Канска» не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным.
9. МКУ «ФУ г. Канска» ежемесячно не позднее 5 числа представляет в Министерство финансов Красноярского края Отчет об использовании средств субсидии.
10.МКУ «ФУ г. Канска» обеспечивает возврат в доход краевого бюджета неиспользованных средств субсидии.
11.Ответственность и контроль за целевым использованием субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности о целевом использовании субсидии, возлагается на главных распорядителей бюджетных средств. Ответственность за предоставление отчетности в Министерство финансов Красноярского края возлагается на МКУ «ФУ г. Канска».
И.О. начальника МКУ «ФУ г. Канска»                                            М.М. Попова
PAGE
4